Citta di Trani

Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

N. 42 DEL REG. Oggetto: FONDO F.E.A.S.R. PROGRAMMA DI SVILUPPO
RURALE DELLA REGIONE PUGLIA 2014-2020 ART. 35 DEL
REGOLAMENTO S8UE) N. 1305/2013. AZIONE 4
INTERVENTO 4.4. RIQUALIFICAZIONE DI VIABILITA
RURALE

DATA 27/02/2020

L’anno duemilaventi il giorno ventisette del mese di Febbraio alle ore 14.00 nella sala delle adunanze
del Comune di Trani, appositamente convocata, la Giunta Comunale si ¢ riunita nelle persone dei
Signori:

Presente Assente
Avv. Amedeo Bottaro SINDACO X
AVANTARIO Carlo ASSESSORE X
BRIGUGLIO Domenico ASSESSORE X
PALMIERI Cherubina ASSESSORE X
NENNA Marina ASSESSORE X
DI LERNIA Cecilia ASSESSORE X
DI GREGORIO Michele ASSESSORE X
DI LERNIA Felice ASSESSORE X
CORMIO Patrizia ASSESSORE X
LIGNOLA Luca ASSESSORE X

Con Passistenza del Segretario Generale Dott. Francesco Angelo Lazzaro
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. 8 Assessori, ed
assenti n. 2 convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:
mche sul BURP n. 122 del 24.10.2019 ¢ stato pubblicato 1’avviso pubblico per la presentazione delle
domande di sostegno — Azione 4 — Intervento 4.4 — “Investimenti su piccola scala per il miglioramento e la
riqualificazione sostanziale della viabilita comunale e vicinale dell’agro”, facente parte del Fondo
F.E.A.S.R. - Programma di sviluppo rurale della Regione Puglia 2014-2020 — Art. 35 del regolamento UE n.
1305/2013, approvato dal Consiglio di Amministrazione del GAL Ponte Lama del 03.05.2019;
= che I’Amministrazione Comunale intende partecipare al citato avviso con richiesta di finanziamento per la
riqualificazione della viabilita ricadente nell’agro di Trani;
m]a Terza Area LL.PP. ha provveduto a redigere apposito progetto definitivo/esecutivo dei lavori di
miglioramento di alcune strade dell’agro di Trani particolarmente ammalorate e di particolare fruizione da
parte delle aziende agricole;
Visto il progetto definitivo/esecutivo datato febbraio 2020 dell’importo di € 250.000,00 dei quali €
183.609,41 per lavori comprensivo di € 6.209,01 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, validato

dal R.U.P. in data 05.02.2020, articolato secondo il seguente Q.E. di spesa:

A) IMPORTO LAVORI

al) Lavori soggetti a ribasso € 177.400,40
a2) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 6.209.01
SOMMANO € 183.609,41
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE:
b1) Iva su voce A (al+a2) € 40.394,07
b2) Imprevisti IVA compresa (<3% di A+bl) € 6.500,00
b3) Spese generali:
= spese tecniche € 12.000,00
= Iva e CNPAIA su spese tecniche € 3.225,60
= spese generali compreso versamento ANAC € 59873
Totale b3) € 1582433 € 15.824,33
b4) Art. 113 del D.Lgs, 50/2016 € 3.672.,19
SOMMANO € 66.390,59
TOTALE PROGETTO (A+B) € 250.000,00

e composto dai seguenti elaborati:

TAV _01 Relazione Tecnica Descrittiva;
TAV _02 Elaborati Grafici;

TAV_03 Documentazione Fotografica;

TAV_04 Computo Metrico Estimativo;

TAV_05 Elenco Prezzi,

TAV _06 Capitolato Speciale d’ Appalto

Ritenuto di approvare il progetto predisposto dalla terza area LL.PP. al fine della partecipazione al bando
regionale per il finanziamento di interventi volti alla riqualificazione della viabilita rurale;

Dato atto che ai sensi del punto 12 dell’avviso pubblico il contributo massimo concedibile ammonta ad €
250.000,00;,

Acquisiti 1 pareri di regolarita tecnica e contabile ex art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi espressi ai sensi di legge.

DELIBERA



1. La premessa narrativa ¢ parte integrante e sostanziale del presente deliberato

2. APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo datato febbraio 2020 redatto dall’Area LL.PP.
dell’importo complessivo di € 250.000,00 di cui € 183.609,41 per lavori comprensivo di € 6.209,01 per oneri
per la sicurezza non soggetti a ribasso, avente per oggetto: ”Riqualificazione di viabilita rurale in contrada
Montericco-Le Paludi-Gesu Maria”, validato dal R.U.P. in data 05.02.2020 articolato secondo il seguente

Q.E. di spesa:
A) IMPORTO LAVORI

al) Lavori soggetti a ribasso € 177.400,40
a2) oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 6.209.01
SOMMANO € 183.609,41
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE:
b1) Iva su voce A (al+a2) € 40.394,07
b2) Imprevisti IVA compresa (<3% di A+bl) € 6.500,00
b3) Spese generali:

= spese tecniche € 12.000,00

= Iva e CNPAIA su spese tecniche € 3.225,60

= spese generali compreso versamento ANAC € 59873
Totale b3) € 15.82433 € 15.824,33
b4) Art. 113 del D.Lgs, 50/2016 € 3.672.,19
SOMMANO € 66.390,59
TOTALE PROGETTO (A+B) € 250.000,00

e composto dai seguenti elaborati:

TAV _01 Relazione Tecnica Descrittiva;
TAV_02 Elaborati Grafici;

TAV_03 Documentazione Fotografica;

TAV_04 Computo Metrico Estimativo;

TAV_05 Elenco Prezzi;

TAV _06 Capitolato Speciale d’ Appalto

3. DARE ATTO che la presente approvazione costituisce presupposto per la partecipazione al Fondo
F.E.A.S.R. Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014-2020 Misura 19 “Sostegno allo
Sviluppo Locale Leader” — Sottomisura 19.2 — Azione 4 — Intervento 4.4 Investimenti su piccola scala per il
miglioramento e la riqualificazione sostanziale della viabilita comunale e vicinale dell’agro”;

4. DARE ATTO che secondo quanto disposto all’art. 5 comma 11 del D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 14
del 16.01.2018 “.... Un lavoro non inserito nell elenco annuale puo essere altresi realizzato sulla base di un
autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse gia previste tra i mezzi finanziari dell’ Amministrazione
al momento della formazione dell’elenco, avviando le procedure di aggiornamento della programmazione’;
5. IMPEGNARE il Comune di Trani, in caso di finanziamento dell’intervento proposto, ad assumere tutti i
provvedimenti necessari per la variazione di bilancio propedeutica agli atti di accertamento di entrata di €
250.000,00 e di contestuale impegno della spesa di pari importo;

6. INCARICARE il dirigente della terza area LL.PP. e il dirigente dell’area finanziaria ad assumere i
provvedimenti gestionali per 1’attuazione di quanto previsto al punto 5) precedente;

7. Dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.



Pareri

Comune di Trani

— Estremi della Proposta

Proposta Nr. 2020 / 30
Ufficio Proponente: LL.PP.

Oggetto: FONDO F.E.A.S.R. PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE PUGLIA 2014-2020
ART. 35 DEL REGOLAMENTO 8UE) N. 1305/2013. AZIONE 4 INTERVENTO 4.4.
RIQUALIFICAZIONE DI VIABILITA RURALE

— Parere Contabile

In ordine alla regolarita contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 25/02/2020 Responsabile del Servizio Finanziario
Michelangelo Nigro




DELIBERA N. 42 DEL 27/02/2020

Il presente verbale € stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
Dott. Francesco Angelo Lazzaro Avv. Amedeo Bottaro

Il Segretario, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione € stata dichiarata con esecutivita Immediata

Trani, 27/02/2020

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Francesco Angelo Lazzaro



